assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, desde que haja interesse público e a concessionária tenha atendido a 
todas suas obrigações contratuais a contento. 

1.3- O futuro Contrato da concessão do Estacionamento Rotativo tem o valor médio previsto de R$ 18.303.974,40 (dezoito 
milhões trezentos e três mil novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), para um período contratual de 10 (dez) 
anos, considerando o número total de 786 (setecentas e oitenta e seis) vagas remuneradas de estacionamento, de 
responsabilidade e de direito da CONCESSIONÁRIA. 

1.4- O percentual de REPASSE FINANCEIRO MENSAL deverá ser igual ou superior a 10% (dez por cento). 

1.5- O critério de julgamento adotado será de MAIOR REPASSE FINANCEIRO MENSAL, definido em porcentagem, ao

[...]

projeto e implantação da sinalização e demais serviços correlatos e de controle da fiscalização do contrato de concessão 

1.7. A empresa CONCESSIONÁRIA deverá realizar, no prazo de 90 dias (noventa) dias, contados a partir da emissão e 
assinatura da ordem de serviço, a instalação de todo sistema de estacionamento rotativo, referente a 786 (setecentas e 
oitenta e seis) vagas remuneradas, incluído a manutenção de toda a sinalização viária, tanto horizontal como vertical nas 
áreas de exploração, atendendo as especificações do Código de Trânsito Brasileiro, Leis Municipais, determinações e 
orientações da Secretaria responsável pela fiscalização.

[...]

estacionamento, os equipamentos eletrônicos de rua e todos os recursos materiais e humanos envolvidos, de acordo com as 
especificações técnicas constantes deste Termo;  
5.3. A empresa vencedora deverá realizar, no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados da data de assinatura da ordem 
de serviço, a instalação do sistema, referente a 786 (setecentas e oitenta e seis) vagas e a instalação de toda a sinalização 
viária, tanto horizontal como vertical destas áreas, concomitante as sinalizações especificas para a utilização do 
estacionamento rotativo, incluindo os materiais e mão de obra necessários, atendendo as especificações do Código de

[...]

• 41 (Quarenta e um) vagas exclusivas para idosos – de acordo com a Lei nº 10.741/2003, Art. 41. 
• 24 (vinte e quatro) vagas exclusivas para PcD – de acordo com a Lei nº 13.146/2015, Art. 47, § 1º. 

5.4.2. Além das vagas rotativas remuneradas, o projeto contempla a demarcação de vagas não remuneradas na área de 
abrangência, sendo: 

● 497 (Quatrocentos e noventa e sete) vagas de motos; 
● 37 (Trinta e sete) vagas de carga e descarga; 
● 12 (doze) Vagas Rápidas “15 min.” 

5.4.3.  As áreas de abrangência do novo Sistema de Estacionamento Rotativo referem-se a vias, logradouros e áreas públicas 
do Município de Mogi Guaçu/SP, que expressam a representatividade do comércio e/ou serviços, bem como os pólos de